servidores do Poder Judiciá rio, do Ministério Pú blico, da Defensoria Pú blica ou de seus
cô njuges,  companheiros  e  parentes  em  linha  reta,  colateral  ou  por  afinidade  até  o
segundo grau. 

DOS RECURSOS DISPONÍVEIS
O montante disponível nesta unidade gestora, em 20 de janeiro de 2026, é  de

R$279.003,72 (duzentos e setenta e nove mil, três reais e setenta e dois centavos).
Os valores poderão  ser distribuídos a um ou mais projetos,  conforme decisão

fundamentada do Juízo, observados os critérios de utilidade, necessidade e relevância
social.

Antes do repasse, a entidade contemplada deverá  firmar termo de compromisso,